HOLUNDERHOF

................
eane

CHAMPAGNER & SCHAUMWEINE

Prosecco
Riva di Rocca

Rosé Secco
Winzersekt Weingut Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee

Schlumberger Sparkling 0,7 |
Schlumberger Sparkling 0,2 |

Brindimayer Brut
Winzersekt Weingut Briindimayer, Langenlois,
Kamptal

Mosnel Brut Franciacorta DOCG
Il Mosnel, Camignone di Passirano, Brescia

Baron Albert Champagner Brut Rosé
Champagne Baron Albert, Charly-sur-Marne

Moet & Chandon Imperial Brut 0,7 |

Moet & Chandon Imperial Brut 0,2 |

Veuve Clicquot

Alle Preise inkl. MWST

€ 30,00

€ 31,00

€ 48,00

€ 18,00

€ 56,00

€ 56,00

€ 70,00

€ 86,00
€ 30,00

€ 92,00



HOLUNDERHOF

................

WEISSWEINE aus OSTERREICH

GRUNER VELTLINER

Griiner Veltliner Ried Point 2018 € 37,00
Johann Topf, Strass, Kamptal

Gruner Veltliner, Rotes Tor, Federspiel 2019 € 44,00
Franz Hirtsberger, Spitz, Wachau

Gruner Veltliner “Smaragd” Weissenkirchen 2020 €41,00
Domane Wachau, Wachau

Gruner Veltliner “Federspiel” Stein am Rain 2019/2020 € 40,00
Weingut Jamek, Joching , Wachau

Gruner Veltliner Hinter der Burg 2021 € 44,00
Weingut Prager, Weissenkirchen, Wachau

RIESLING

Riesling ,Federspiel“ Weissenkirchen 2020 € 38,00
Domane Wachau, Wachau

Riesling Ried Gottschelle 2017 € 38,00
Josef Dockner, Kremstal, Gottweig

Riesling Engelsberg 2020 € 38,00
Markus Huber, Reichersdorf, Traisental

Riesling Loimer 2020 € 47,00
Langenlois, Kamptal, Niederdsterreich

Riesling ,Smaragd“ Ried Loibenberg 2017 € 77,00
Weingut Emmerich Knoll, Loiben, Wachau

Alle Preise inkl. MWST



HOLUNDERHOF

................

WELSCHRIESLING & Gelber Muskateller

Welschriesling
Erwin Sabathi, Possnitz, Stidsteiermar 2020

Gelber Muskateller DAC 2020
Erich&Walter Polz, Spielfeld, Stidsteiermark

SAUVIGNON BLANC & GRAUBURGUNDER

Sauvignon Blanc DAC 2020
Hannes Sabathi, Stidsteiermark

Sauvignon Blanc Classic 2020
Scheiblhofer, Andau

Sauvignon Blanc Ried Steinriegl 2020
WohlImuth, Kitzeck im Sausal

Grauburgunder 2019
Stiegelmar Gols, Neusiedlersee

S.ex (Pinot Gris) 2011
Helmut Preisinger, Gols, Neusiedlersee

CHARDONNAY/Morillon

Chardonnay Felsenstein 2018
Birgit Braunstein, Purbach, Neusiedlersee-Hligelland

Chardonnay 2020
Weingut Aigner Wolfgang, Krems, Niederdsterreich

Tement Morillon (Muschelkalk) 2019
Tement, Berghausen

Alle Preise inkl. MWST

€ 34,00

€ 34,00

€ 37,00

€ 36,00

€ 44,00

€ 36,00

€ 54,00

€ 38,00

€ 38,00

€ 38,00



HOLUNDERHOF
CUVEES
Kreuzweingarten (Rotgipfler, Zierfandler) 2020
Krug, Gumpoldskirchen
WEISSWEINE REST DER WELT
Sauvignon Blanc 2019
Constantia Glen, Stuidafrika
Sauvignon Blanc Mount Nelson 2018
Marlborough, New Zealand
Frati Lugana D.O.C 2018
Ca Dei Frati, Lugana di Sirmione, Lombardei
Chablis AOC 2018
Vocoret & Fils, Chablis, Frankreich
Rossj Bass 2011
Angelo Gaja, Piemont
Rosé
Rosé Furth (CS) 2020

Michael Malat, Palt, Krems

Alle Preise inkl. MWST

€ 40,00

€ 36,00

€ 40,00

€ 40,00

€ 47,00

€ 91,00

€ 38,00



HOLUNDERHOF

................

ROTWEINE aus OSTERREICH

ZWEIGELT & St. LAURENT & MERLOT

Zweigelt Amsee 2017 € 38,00
Gols, Burgenland

Zweigelt 2018 € 40,00
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Blauer Zweigelt ,Dornenvogel“ 2018 € 38,00
Walter Glatzer, Gottlesbrunn, Carnuntum

Zweigelt Reserve 2018 € 40,00
Salzl, llimitz, Burgenland

Zweigelt Ungerberg 2010 € 65,00
Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee

St. Laurent 2015 € 38,00
Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee

Merlot Reserve 2017 € 44,00
Salzl - Seewinkelhof, llimitz, Burgenland

Merlot Unplugged 2016 € 50,00
Hannes Reeh, Andau, Burgenland

Merlot 2013 € 56,00

Helmut Preisinger, Gols

BLAUFRANKISCH

Blaufrankisch ,Hochacker” 2017 € 40,00
Paul Kerschbaum, Horitschon, Burgenland

Blaufrankisch ,Reserve*“ 2017 € 47,00
Reinhold Krutzler, Deutsch-Schiitzen, Stidburgenland

Blaufrankisch 2013 € 77,00
Amsee, Gols, Burgenland

Blaufrankisch ,Perwolff" 2009 € 118,00

Reinhold Krutzler, Deutsch-Schiitzen, Stiidburgenland

Alle Preise inkl. MWST



HOLUNDERHOF
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PINOT NOIR

Pinot Noir
Kloster am Spitz, Purbach, Neusiedlersee-Hugelland

Pinot Noir
Helmut Preisinger, Gols

Cabernet Sauvignon

Ried Kart
Hans Igler, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Amsee
Pirker-Preisinger, Gols

CUVEES

Big John
Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Heideboden (M, BF)
Helmut Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Stieglmar
(Zweigelt, Blaufrankisch, Cabernet Sauvignon)

Legends (CS, M)
Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Edles Tal (ZW, M, Syrah)
Franz und Christine Netzl, Gottlesbrunn, Carnuntum

Gols (ZW, BF)
Helmut Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Das Phantom (BF, M, Syrah)
Kirnbauer, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Pannobile (ZW, BF)
Nitthaus, Gols, Neusiedlersee

Rosso e Nero
Pockl, Monchhof

Alle Preise in

2018

2012

2017

2012

2020

2015

2017

2019

2017

2016

2019

2018

2016

€ 38,00

€ 50,00

€ 50,00

€ 64,00

€ 44,00

€ 44,00

€ 48,00

€ 48,00

€ 48,00

€ 50,00

€ 57,00

€ 57,00

€ 52,00



HOLUNDERHOF

................

ROTWEINE aus ITALIEN

Chianti Classico 2020 € 36,00
Barone Ricasoli, Gaiole in Chianti, Toskana

Dolcetto d’Alba 2016 € 38,00
Prunotto, Alba, Piemont

Chianti Classico 2013 € 48,00
Isole e Olena, Chianti, Toskana

Le Volte dell’Ornellaia 2016 € 60,00
Ornellaia, Bolgheri, Toscana

Chianti Classico “Riserva” 2015 € 50,00
Villa Antinori, Firenze in San Casciano

Sito Moresco 2019 € 82,00
Angelo Gaja, Barbaresco-Piemont

Torcicoder 2014 € 44,00
Tormaresca, Apulien

Barolo 2017 € 76,00
Prunotto, Alba Piemont

Rosso Magari 2017 € 94,00
Angelo Gaja Ca’Macanda,Toscana

Brunello di Montalcino 2013 € 87,00
Caparzo, Montalcino, Toscana

Brunello di Montalcino 2014 € 97,00
Angelo Gaja, Montalcino, Toscana

50&50 2008 € 197,00
Avignonesi, Montepulciano, Toskana

Alle Preise inkl. MWST



HOLUNDERHOF
ROTWEINE aus FRANKREICH
Nuits Saint Georges 1¢' Cru 2017
Maison Louis Jadot, Beaune
Chateau Faugeres 2015
Saint-Emilion Grand Cru Classe
SPANIEN & PORTUGAL

Conde Valdemar
Rioja 2017
Marques de Murrieta Reserve Rioja DO 2016
Marques de Murrieta, Logrono, Rioja

UBERSEE
Norwood Shiraz Cabernet 2015
Salomon, Suid-Australien
Three (M, CS, CF) 2013

Constantia Glen, Kapstadt, Siidafrika

HALBTROCKEN & SUSSWEINE

Spatlese Seewinkel 2020
Tschida, llimitz, Burgenland

Lieblich Rot 2018
Hannes Reeh, Neusiedlersee

Trockenbeerenauslese No 3 - Scheurebe 2010
Weinlaubenhof Kracher, llimitz, Neusiedlersee

Trockenbeerenauslese No 1 - Zweigelt 2006
Weinlaubenhof Kracher, llimitz, Neusiedlersee

Rotgipfler Spatlese 0,751 2013
Biegler, Gumpoldskirchen, Thermenregion

Alle Preise inkl. MWST

0,75l

0,75l

0,375l

0,375l

€ 142,00

€ 88,00

€ 32,00

€ 40,00

€ 37,00

€ 40,00

€ 27,00

€ 32,00

€ 58,00

€ 64,00

€ 35,00
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MAGNUMFLASCHEN - 1,5l

Gruner Veltliner ,.Smaragd“ Kellerberg 2011
F.X. Pichler, Diirnstein, Wachau

Ungerberg 2008
Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee

Reve de Jeunesse

Pockl Monchhof 2015
Rosso Nero

Pockel Monchhof 2018
Admiral (ZW, ME, CS)

Pockel Monchhof 2015
Gabarinza

Heinrich, Gold 2015
Cuvee Impressario

Kerschbaum, Horitschon 2019
Bella Rex

Gesellmann, Deutschkreuz 2018

Das Phantom
Kirnbauer, Deutschkreuz 2019

Arzuaga Crianza 2009
Ribera del Duero

DOPPELMAGNUM -3l

Redmont (ZW,BF,CS,Syrah) 2009
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

Alle Preise inkl. MWST

€ 195,00

€ 170,00

€ 190,00

€ 135,00

€ 170,00

€ 170,00

€ 140,00

€ 150,00

€ 130,00

€ 125,00

€ 180,00
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SCHATZE aus dem WEINKELLER - WEISSWEINE

Gruner Veltliner ,Smaragd“ Honivogl
Franz Hirtzberger, Spitz/ Donau, Wachau

Sauvignon Blanc ,Royal”
Walter Skoff, Eckberg, Siidsteiermark

2017

2011

€ 110,00

€ 60,00

SCHATZE aus dem WEINKELLER - ROTWEINE

Paradigma (BF,M, ZW)
Claus Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Mithras Altenberg (Cabernet Sauvignon, Merlot)
Helmut Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Gabarinza (ZW,BF,M)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Cuvée Kerschbaum
(Blaufrankisch, Zweigelt, Cabernet Sauvignon)
Paul Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland

Ab Ericio
(Blaufrankisch, Zweigelt, Cabernet Sauvignon)
Hans Igler, Deutschkreutz, Mittelburgenland

G (Blaufrankisch, St. Laurent)
Albert Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

M1 (Merlot, Zweigelt)
Gerhard Markowitsch, Gottelsbrunn, Carnuntum

Salzberg (Blaufrankisch, Merlot)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Admiral
Pockl, Monchhof

2012

2012

2015

2011

2002

2011

2012

2015

2016

Alle Preise inkl. MWST

€ 70,00

€ 70,00

€ 75,00

€ 95,00

€ 105,00

€ 118,00

€ 118,00

€ 125,00

€ 85,00



